
Z Á K L A D N Í  Š K O L A  S T R A K O N I C E ,  K R Á L E  J I Ř Í H O  Z  P O D Ě B R A D  8 8 2  
 

ŽÁDOST O UVOLNĚNÍ ŽÁKA Z VYUČOVÁNÍ PŘEDMĚTU TĚLESNÁ VÝCHOVA 
ŽÁK 
JMÉNO PŘÍJMENÍ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    

DATUM NAROZENÍ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TŘÍDA:  . . . . . . . . . . . . . . . . .   

1. ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE ŽÁKA 
JMÉNO A PŘÍJMENÍ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

ADRESA PRO DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

TELEFON: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    DATOVÁ SCHRÁNKA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

2. ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE ŽÁKA* 
JMÉNO A PŘÍJMENÍ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

ADRESA PRO DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

TELEFON: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    DATOVÁ SCHRÁNKA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Podle ustanovení § 50 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů žádám/e Základní školu Strakonice, Krále Jiřího 
z Poděbrad 882, zastoupenou Mgr. Jiřím Johanesem o uvolnění z vyučování předmětu tělesná výchova  
od                              do                            z jiných  závažných důvodů. 

 

V. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. dne . . . . . . . . . . . . . . .            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
                                                                                                                                            podpis 1. zákonného zástupce                                         podpis 2. zákonného zástupce* 

*Při podpisu pouze jedním zákonným zástupcem tento svým podpisem stvrzuje, že zákonní zástupci dítěte jednají ve shodě. (§ 876 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). 

Podpisem stvrzuji, že jsem byl seznámen s oznámením o zpracování osobních údajů za účelem vedení agendy povinná školní docházka, které je k dispozici při vyplnění 
žádosti a na internetových stránkách školy. 

Všechny uvedené údaje jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (GDPR), ve znění 
pozdějších předpisů. 
        
 
 
 
 
 

 VYJÁDŘENÍ ŘEDITELE ŠKOLY 
Na základě žádosti zákonného zástupce uvolňuji podle ustanovení § 50 odst. 2 zákona 561/2004 Sb. o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, jmenovaného žáka 
zcela z výuky tělesné výchovy. Uvolnění je omezeno na dobu  

Během činností, kterých se žák nemůže zúčastnit, bude přítomen ve výuce tělesné výchovy a bude zaměstnáván 
vyučujícím pomocnými činnostmi. 

Po dohodě se zákonnými zástupci žáka se místo tělesné výchovy bude zúčastňovat výuky jiného vyučovacího 
předmětu. 

Vzhledem k tomu, že tělesná výchova je zařazena na první (poslední) vyučovací hodinu, uvolňuji žáka z 
vyučování tohoto předmětu zcela, bez povinnosti docházet v této době do školy. 

 

 

 

 

                   V. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. dne . . . . . . . . . . . . . . .                                             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

                                                                                                                                                                                                                        Mgr. Jiří Johanes, ředitel školy 


